Ano 2024 - n. 203 Campo Grande, segunda-feira, 16 de setembro de 2024 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 23 - TRE/ZE054
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024
O Exmo Sr, Juiz da 54ª Zona Eleitoral, CAMPO GRANDE/MS, por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - CAMPO GRANDE - TERENOS/MS - primeiro turno e segundo turno, se
houver.

Função
Especial

Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

SUPLENTE XXXX5769XXXX
ELIANE SOARES
BROGLIO

XXXX1541XXXX
ALESÂNGELA
RODRIGUES INFRAN

Local de Trabalho: EM FREDERICO SOARES, situado à AV. RADIO MAIA, 410

SUPLENTE XXXX4140XXXX
MARIA LUCIA DE
SOUZA FERREIRA

XXXX9310XXXX
ANDREA LESLIE
GONÇALVES

Local de Trabalho: EM JOSÉ DE SOUZA - ZEZÃO, situado à RUA DAS CAMÉLIAS, S/N

AUXILIAR
DE JUÍZO

XXXX3797XXXX
NAYARA ROCHA DE
OLIVEIRA AGUIAR

XXXX5645XXXX
ARIELE LOPES DOS
SANTOS

Local de Trabalho: EEPSG MARIA RITA DE CÁSSIA PONTES TEIXEIRA, situado à RUA
OSVALDINO MENDES ROCHA, 560

AUXILIAR
DE JUÍZO

XXXX0439XXXX
CLEITON FREITAS
FRANCO

XXXX9295XXXX JULIANO MACHADO

Local de Trabalho: EM JOSÉ DE SOUZA - ZEZÃO, situado à RUA DAS CAMÉLIAS, S/N

AUXILIAR
DE JUÍZO

XXXX4344XXXX
ANTONIO DOS
SANTOS

XXXX9453XXXX
LUCIANA BERTON
CAMPOS

Local de Trabalho: EE ANTÔNIO VALADARES, situado à R DR ARY COELHO DE OLIVEIRA, 592

AUXILIAR
DE JUÍZO

XXXX7683XXXX
EVALDO DOS SANTOS
SILVA

XXXX0407XXXX
THAIANE
FERNANDES DOS
SANTOS SANCHES

Campo Grande, 14 de setembro de 2024
Eliana C. Cardim Buran
Chefe de cartório da 54ª Zona Eleitoral
Autorizada pela Portaria nº 01/2023 - TRE/54ª ZE

EDITAL Nº 22 - TRE/ZE054
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024
O Exmo Sr Dr VINICIUS PEDROSA SANTOS, Juiz da 054ª Zona Eleitoral, CAMPO GRANDE/MS,
por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que

desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - CAMPO GRANDE - TERENOS/MS,

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 203 Campo Grande, segunda-feira, 16 de setembro de 2024 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - CAMPO GRANDE - TERENOS/MS,
primeiro turno e segundo turno, se houver.

NAYARA ROCHA DE OLIVEIRA
AGUIAR

XXXX3797XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: CRAS - CEMA- POPULAR - VALÉRIA LOPES DA SILVA, situado à RUA
MARÇAL DE SOUZA, 25

CARLOS ALBERTO LACERDA LUNA XXXX9149XXXX SUPLENTE

Local de Trabalho: EMPG NAGIB RASLAN, situado à AV. MURILO ROLIM JR., 437

JULIANA CÁSSIA FERREIRA FITES XXXX3516XXXX SUPLENTE

Local de Trabalho: EM JOSÉ DE SOUZA - ZEZÃO, situado à RUA DAS CAMÉLIAS, S/N

SILVANA IARA WEST DINIZ XXXX8602XXXX AUXILIAR DE JUÍZO

Local de Trabalho: EEPG OLINDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA BACHA, situado à R. DAS
CAMELIAS, 1446

VILMAR BENITES BALBUENA XXXX2451XXXX AUXILIAR DE JUÍZO

Local de Trabalho: EEPG OLINDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA BACHA, situado à R. DAS
CAMELIAS, 1446

EDMAR ALMEIDA DA COSTA XXXX2006XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EM ANTÔNIO SANDIM DE REZENDE, situado à COLÔNIA NOVA

ELIANE GOMES DE LIMA XXXX1422XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EM SALUSTIANO DA MOTA, situado à ASSENTAMENTO PATAGÔNIA

INÊS PEREIRA GLAGAU XXXX1479XXXX
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EE ANTONIO NOGUEIRA DA FONSECA, situado à BR 262 KM 11
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
054ª Zona Eleitoral CAMPO GRANDE/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia, hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 054ª Zona Eleitoral/MS.
Campo Grande, 14 de setembro de 2024.
Eliana C. Cardim Buran
Chefe de cartório da 54ª Zona Eleitoral
Autorizada pela Portaria nº 01/2023 - TRE/54ª ZE

ÍNDICE DE ADVOGADOS

ÍNDICE DE PARTES

ANDREARA DREBES NANTES CASTRO     1

http://www.tre-ms.jus.br/